
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.861             DEL 31/07/2017

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione competenze membri esterni Commissioni per l'accertamento 
dell'invalidità civile e dell'handicap ASSL Olbia.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  31/07/2017 Al 15/08/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29 dicembre 2016 di nomina del dott.  
Pierpaolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 recante 
oggetto “Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai 
Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute”;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina  
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di  
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che in ottemperanza alla legge 15 ottobre 1990, n.295, alla legge 5 febbraio 1992, 
n.104, alla legge 12 marzo 1999, n.68 ed al D.P.C.M. 13 gennaio 2000, nell’ASSL Olbia  operano 
cinque Commissioni  d’ambito territoriale,  incaricate di  esaminare le  domande,  presentate sulla 
base degli accertamenti sanitari e rivolte ad ottenere il riconoscimento dell’invalidità civile, nonché 
ad  esaminare  gli  accertamenti  di  valutazione  sulla  situazione  di  svantaggio  sociale  o  di 
emarginazione della persona handicappata e sulla capacità globale e potenziale del disabile di 
adattarsi alle diverse situazioni concernenti la sfera lavorativa;

VISTA  la deliberazione n.1039 del 13/10/2005, con la quale si fissano i criteri  delle procedure e la 
composizione delle medesime commissioni;

VISTA la deliberazione n.24 del 22/11/2005 con la quale viene stabilito il piano operativo di tutte le 
commissioni in virtù delle disposizioni assessoriali concernenti le modalità di funzionamento;

ACCERTATO che in seno alle Commissioni operano membri non dipendenti di questa Azienda in 
qualità di rappresentanze sindacali o esperti della materia;

VISTI i  rendiconti  trasmessi  dai  segretari  delle  Commissioni  in  cui  viene  quantificata  l’attività 
espletata nei periodi di riferimento dai membri esterni delle Commissioni invalidi di questa ASSL 
così come di seguito dettagliato:

NOMINATIVO PERIODO IMPORTO  AL  LORDO  DELLE 
RITENUTE

Dott.ssa Rosalba Cicalò 4°  trim.  2015  /  Anno 
2016 

E.  3.594,00

Dott. Paolo Giovanni Arca Anno 2016 E.  6.468,00
Dott.  Agostino Inzaina Anno 2016 E. 12.036,75
Dott.ssa Franca Tusacciu Anno 2016 E.     700,41



                                                  

RITENUTO di  dover  corrispondere  il  compenso  stabilito  dall’art.27,  comma  22  della  Legge 
regionale n.7 del 22/07/2002 nella misura rendicontata dalle segreterie delle singole Commissioni;

VISTO
- il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
-          la L. R. 26 gennaio 1995, n. 5;
-          la L.R.  26 gennaio 1997, n. 10;

per i motivi sopra espressi

DETERMINA 

- di provvedere alla liquidazione  dei gettoni di presenza al lordo delle ritenute di legge ai 
seguenti componenti:

NOMINATIVO PERIODO DI 
RIFERIMENTO

IMPORTO AL LORDO DELLE 
RITENUTE

Dott.ssa Rosalba Cicalò 4°  trim.  2015  /  Anno 
2016 

E.  3.594,00

Dott. Paolo Giovanni Arca Anno 2016 E.  6.468,00
Dott.  Agostino Inzaina Anno 2016 E. 12.036,75
Dott.ssa Franca Tusacciu Anno 2016 E.     700,41

- di imputare la spesa complessiva pari a E.  22.799.16 sul conto economico A802020701 “Altre 

sopravvenienze  passive, macro autorizzazione di spesa 15/2017;;

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e al Servizio Amministrazione del 
Personale per il seguito di competenza.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
                              Dr. Pietro Masia

Estensore: Flavia Conti


